
 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 97 del   16/07/2021 

OGGETTO:  PROGETTO  "SI  PUO'  FARE"  ISTITUTO  SCOLASTICO  "OMAR"  DI  NOVARA  -  
COMPARTECIPAZIONE.

L’anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di luglio in Novara e nel Palazzo della Provincia

IL PRESIDENTE

Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  54  e  55  della  Legge  56/2014  che  stabilisce 
l’individuazione degli organi della Provincia nonché i poteri e le prerogative del Presidente della 
Provincia,

Con l'assistenza, per il presente atto, del   Vice Segretario Generale  dott. GOFFREDO GIOVANNA 

ADOTTA

il provvedimento che segue:



Decreto n. 97 del   16/07/2021

Oggetto:  PROGETTO  "SI  PUO'  FARE"  ISTITUTO   SCOLASTICO  "OMAR"  DI  NOVARA  – 
COMPARTECIPAZIONE.

IL PRESIDENTE

Premesso che la Provincia svolge compiti di coordinamento, valorizzazione e sostegno delle attività 
e delle  iniziative  del  territorio,  in particolare ,  in materia  di  istruzione,  sostiene e partecipa a  
progetti formativi a favore degli studenti;

Dato atto:
• che L’ Istituto Scolastico“Omar” di Novara con nota in data 08/07/2021 ha chiesto una 

partecipazione finanziaria per la realizzazione del Progetto “Si può fare” ;
• che il  progetto  sopra illustrato  si  propone,  di  incrementare  il  protagonismo giovanile  e 

offrire agli studenti una nuova possibilità di apertura verso la città e future possibilità di 
lavoro;

• che l’intento è di realizzare un incontro presso Casa Bossi tra aziende e studenti con un 
workshop sul tema delle start-up, una mostra itinerante aperta a tutta la città e l’esibizione 
dal vivo dell’ Omar Band;

• che la partecipazione all’ iniziativa comporta un rimborso parziale delle spese sostenute dall’ 
Istituto “Omar” di Novara per un importo di Euro 2.000,00;

Ritenuto di approvare il progetto “Si può fare” e di partecipare allo stesso con un  rimborso delle  
spese;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 
del 04/02/2013;

DECRETA

1. Di approvare il progetto “SI PUO’ FARE” proposto dall’ Istituto “OMAR” di Novara illustrato in 
premessa;

2.  Di partecipare,  per le  motivazioni espresse,  alla  realizzazione dello stesso anche tramite un 
rimborso  delle spese sostenute per un importo di Euro 2.000,00;

3.Di dare atto che la spesa complessiva di 2.000,00 trova disponibilità al Cap.2238 del bilancio in  
corso;

4.Di demandare a successivo provvedimento dirigenziale il relativo impegno di spesa;

5. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

6. Di dare atto che il responsabile del Servizio Finanziario ha attestato la copertura della spesa;

7. Di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell'art.  134, 4° 
comma, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i..



Decreto n. 97 del   16/07/2021 

Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e  
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  16.07.2021  al 
31.07.2021.

IL Vice Segretario Generale
GOFFREDO GIOVANNA
sottoscritto con firma digitale

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale


